
Modernizace letiště České Budějovice II. etapa „ CIT

SMLOUVA O DÍLO ČÍSLO 18092012
uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 

Článek I.
Smluvní strany

KUJCP00SVBNX

Objednatel:
Jméno; jm o c E .- f i. tc /  v c k a j

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO: 70890650

DIČ: CZ70890650
Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Oddíl Vložka Datum zápisu
Zastoupený/á (jméno, příjmení, funkce): Mgr. Jiřím Zimotou, hejtmanem kraje

Pověřený zástupce pro věci organizační a 
technické v rámci Smlouvy (jméno, příjmení, 
funkce):

Ing. Jiří Jirka, investiční technik 
tel.: 386720218

Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice, č.ú.: 199783072/0300

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Jméno: NATURCHEM, s.r.o.
Sídlo: Ledečská 3015, 580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 27504379
DIČ: CZ27504379
Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Hradci Králové
Oddíl C Vložka 22910 Datum zápisu 21. 11. 2006
Zastoupený/á (jméno, příjmení, funkce): Ing. Františkem Hezinou, jednatelem, tel.603 216 983
Pověřený zástupce pro věci organizační a 
technické v rámci Smlouvy (jméno, příjmení, 
funkce):

Ing. Ondřej Šmíd 
tel.: 774100571

Bankovní spojení: FIO banka a.s., č.ú.: 2500055816/2010

(dále jen „zhotovitel")



Článek II. 

Předmět díla

Název zakázky: Zpracování oznámení EIA k projektu
„Modernizace letiště České Budějovice II. etapa”.

a  * * ? • ■ , • • • *

Předmět smlouvy:

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli následující plnění:

1. Zpracování oznámení k záměru „Modernizace letiště České Budějovice II. Etapa" podle § 6 zákona 
o posuzování vlivů na ŽP a podle přílohy č. 3 k tomuto zákonu

2. Oznámení bude zpracováno v rozsahu již vydaného ÚR
3. Přílohou oznámení bude rozptylová studie
4. Přílohou oznámení bude studie vlivu na veřejné zdraví
5. Kompletní oznámení záměru bude předáno 11x v tištěné podobě a 1x digitálně

Objednatel se zavazuje zhotoviteli za poskytnuté plnění zaplatit cenu sjednanou v čl. V této smlouvy.

Článek III.

Místo a doba plnění

1. Místem plnění díla je sídlo objednatele, pokud nebude operativně smluvními stranami dohodnuto jinak.

2. Zhotovitel se zavazuje předat kompletní dílo ve formě oznámení záměru a to včetně všech v předmětu 
plnění uvedených příloh do 60 dnů od podpisu smlouvy a v souladu s nabídkou v zadávacím řízení.

3. Oznámení záměru včetně všech v předmětu plnění uvedených příloh bude předáno v 11 vyhotoveních 
s barevným tiskem a dále v elektronické podobě na CD/DVD nosiči ve formátech pdf (viz bod 6 článku II 
této smlouvy).

4. Shora uvedený termín je podmíněn řádnou součinností objednatele ve smyslu této smlouvy.

Článek IV.
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků podle této 
smlouvy, zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady a dokumenty (zejména hlukovou studii), 
zúčastňovat se jednání, na nichž je účast objednatele nezbytná či žádoucí, a poskytnout zhotoviteli 
všechny informace potřebné pro řádné provádění díla. Podstatné doklady budou předány nejpozději do tří 
dnů od podpisu smlouvy (zejména DUR předmětné stavby).

2. Zhotovitel bude aktivně působit jako odborně kompetentní smluvní strana pro vyjasnění závazků, 
zaměřených na dosažení včasného a komplexního plnění předmětu smlouvy. Svou činnost bude 
uskutečňovat v souladu se zájmy objednatele, resp. investora, ve prospěch dosažení cílů záměru. Je 
povinen postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a dobré 
obchodní zvyklosti. Zdrží se jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele, resp. investora, pokud 
nejde o ohrožení věcí veřejných nebo etických principů.

Článek V.

Stránka 2 z 5



Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla se sjednává ve výši 152.100,- Kč
(slovy: jedno sto padesát dva tisíc sto korun českých), v souladu s nabídkou v zadávacím řízení.

2. Cena uvedená v odst. 1 je stanovena bez DPH.

3. Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktur -  daňových dokladů (dále jen faktur), 
vystavovaných zhotovitelem po předání oznámení záměru a to včetně všech v předmětu plnění uvedených 
příloh. Předání a převzetí, kompletního oznámení záměru bude provedeno prokazatelným způsobem.

4. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z přidané 
hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a obchodnímu zákoníku (mít náležitosti obchodní listiny).

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 30 dnů od data 
doručení faktury objednateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena ve třetím dnu od 
jejího odeslání. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli vystavenou fakturu, jestliže neobsahuje příslušné náležitosti 
nebo údaje v ní obsažené (vč. přílohy) jsou věcně či cenově nesprávné. Objednatel musí fakturu vrátit 
doporučeným dopisem s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací, a to tak, aby byla doručena zhotoviteli 
do data její splatnosti. Při nesplnění těchto podmínek je objednatel v prodlení s placením částky, která měla 
být fakturována správně.

Článek VI.
Odpovědnost za vady díla, záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné po 
dobu záruční lhůty, a to jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů předaných mu 
objednatelem nebo dodržením jeho nevhodných pokynů v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné 
péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl zjistit, nebo na tuto skutečnost písemně upozornil a 
objednatel na jejich použití či dodržení trval.

4. Záruční lhůta zhotovitele na kvalitu díla se sjednává do doby vydání územního rozhodnutí pro 
předmětnou stavbu, nejdéle však v délce 12 měsíců.

5. Běh záruční lhůty začíná dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá.

Článek VII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného ve smlouvě zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla nebo dílčího plnění (bez DPH), za každý den prodlení. 
Zhotovitel však není v prodlení v případě, že k němu došlo z důvodů okolností na straně objednatele, nebo při 
působení vyšší moci.

2. V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek Vlil.

Stránka 3 z 5



Vyšší moc
1. Vyšší mocí se rozumí výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před 
níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana nemůže 
účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.

2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na né, následující události nebo okolnosti, 
zejména:

a) válka, konflikty, nepokoje,

b) přírodní katastrofy, živelní pohromy,

c) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění smlouvy o dílo.

3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane z důsledků vzniku či 
působení vyšší moci nemožným, nebo tyto okolnosti plnění ztíží či jinak negativně ovlivní, strana, která se 
důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke změně smlouvy, nebo má za podmínek, uvedených v 
dalších odstavcích, právo od smlouvy odstoupit.

4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je zhotovitel v 
prodlení.

6. Důsledky z působení vyšší moci může každá smluvní strana uplatnit nejpozději do 60 dnů po zjištění 
vzniku vyšší moci.

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech podstatného 
porušení smlouvy:

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů,

b) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů,

c) pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně 
závazných předpisů, objednatel zjednání nápravy požadoval a zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
neodstranil nedostatky vzniklé tímto vadným prováděním, nebo po uplynutí této lhůty nepřestal dílo 
provádět nevhodným způsobem.

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o 
odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s výslovným 
odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné.

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, ani 
oprávněných nároků na úhradu provedených prací a činnosti v dosavadním plnění předmětu smlouvy.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení __

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991

Článek XIII.

Odstoupení od smlouvy

Stránka 4 z 5



obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou 
řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným obecným 
soudem.

3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků.

4. Tato smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní 
smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

V Českých Budějovicích dne dne

Za objednatele:

Stránka 5 z 5




